[P. 429] Γ'. Ἀλλ' ἐκεῖνοι τὰς ἐπόλεις ενδοθεγ καταρράκντες ἀνδράσι καὶ δπλοῖς καὶ πᾶσι μηχανήμασιν ἐκηρύχθοις πολλὰ τῶν Σκυθικῶν κατεγέλων βελῶν. Ἄλλως τε καὶ θαλαττοχρατούντες αὐτοῖς, καὶ τὴν τῶν ἐπιτηδείων δύναμιν ἐκ θαλάσσης ἐσκομιζόμενοι, περὶ ἐλαχίστου τὰς τῶν Σκύθων ἀφδόους τε καὶ περιστρατοπεδεύσεις ἐτίθεντο· καὶ τό γε μείζον, στι τριήρεσι πλείσταις περιπλέοντές τε καὶ παραπλέοντες πάσαν τὴν τῶν Σκύθων παραλίαν δύο τὰ χαλεπώτατά σφις περιβάνειν· ἐν μὲν, δι τι μηδαμῆ κατατίθειν τῶν φορτηγῶν δλαδῶν οὐδὲ ἡντεινοῦν συνεχώρουν ἀγορᾶς καὶ πράστις ἐνεκά· δε φόρα ἐκείνους ἐλύπει, τὸ τε περιττεύον ἀνδύτον ἔχοντες καὶ τὸ ἐνδίον ἀνεπινάγτα· δεύτερον δέ, δι τε καὶ τῶν νεῶν ἐκπηδῶντες ἐνίστη καὶ ἐνιακοῦ πολλήν ἐκ τῆς

agri spatium fossa et vallo cum defensis, habiti tare illic absque mari. Pedentium deinde et paulatim, procedente tempore, lapidibus terra ac mari convectis, in latum et longum adfiscarunt, tecla ipsa in altum attollentes; sic ut sursum plus spatii quam sibi datum fuerat brevi tempore 685 occupaverint. Plura vero et majora adficia exstructi causa (quasi importatae sarcinae et res ad vendendum emendandumque propositae exigenter atque cogerent), fossarum et vallorum ambitum latius porreverunt, et ea jecerunt murorum fundamenta, quæ magis aliquid pollicerentur: atque ita parvis parva incrementa addendo urbem munitionibus firmaverunt; ita ut jam in tuto esset habitantia salus, nec facile ab ullo obsideri possent.

B IV. Ex successu animi Latinorum sic elati sunt, ut arrogantia, quam illi laberi ingenitam aliquo habent, majorem in modum aucta, jam quasi superiore de loco Scythis de more adeuntibus responsa redderent. Itaque cum insolentius uni eorum Scytharum, qui in foro erant, respondisset unus ex Latinis mercatoribus, eum Scytha stimulo percutit. Ille eum, a quo percussus fuerat, gladio interimit. Tumultus inde plurimus forum pervagatur.

C V. Ea re audita Scytharum princeps ira percitus et spiritu barbarico plenus (nam maximo sui contemptu factum esse duxit, ut in medio suo imperio mediaque ditione facinus illud perpetraretur), ad Latinos mittit, qui jubeant facessere eos quamprimum ab illo loco, ut pole suo. At illi ad armis eunt, munitione urbe legatos asperre ac superbo allocuti dimittunt. Id vero Scytham vehementissima ira denuo efficerat. Scytharum itaque partem 686 legit; tum aliam statim adjungit, nec cessat alios super alios mittere urbem obsecuros.

D VI. At hi munito introrsum vallo viris armisque, ac tormentis cujusquemodi missilibus, Scythica tela prorsus irridebant. Ad hæc, quia maris imperio potiebantur, et rerum necessiariorum copiam omnem sibi inde comparabant, idcirco Scytharum impetum et circumstantes exercitus minimi faciebant: et quod magis est, triremibus quamplurimis totam Scytharum maritimam oram circum ac praeter vecti, duplarem illis molestiam eamque maximum exhibebant: primo quia nusquam appellere emendi ac vendendi causa patiebantur navem ullam onerariam; quod istos quidem valde angebat, quibus minime utile esset id, quo abundant, ac minime parabile id, quo egerent: deinde quia navi bus exsilientes aliquando et certis locis multum